



Quarta-feira, 20 de outubro de 2021 às 15:46, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

**Nº 3359273: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO PL 088/2021/PMM**

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)
35395DFA9CB3A90CE60B37AB662E7145449C9DD7

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Mondaí

MUNICÍPIO

Mondaí



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q=id:3359273>

CIGA - Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Processo Administrativo: 88/2021
Processo de Licitação: 88/2021
Data do Processo: 28/09/2021

Folha: 1/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador De Despesas, ELISEU BOHN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 88/2021
b) Licitação Nr.: 22/2021-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 20/10/2021
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação Registro de preços para eventual e futura aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI'S) destinado para servidores públicos do município, para período de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantitativos descritos no Anexo I deste Edital.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtdade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	---------------	-------------------	-----------------------	----------------------

FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA (15593)

16	MACACÃO EM BRIM - MACACÃO DE BRIM LEVE 100% ALGODÃO COM ELÁSTICO NA CINTURA. DOIS BOLSOS NA FRENTE E DOIS BOLSOS NO VERSO. IMPRESSO PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ NAS COSTAS. NA COR AZUL. TAMANHO A SER DEFINIDO NO ATO DA COMPRA. - Marca: MARCA PRÓPRIA	UN	30,00	0,0000	110,00	3.300,00
17	MÁSCARA DE SOLDA AUTOMÁTICA - MÁSCARA DE SOLDA COM SENSOR DE ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO. PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, COM LENTE PROTETORA EM ACRÍLICO, ÁREA DE VISÃO APROXIMADAMENTE: 98 X 35 MM, PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA E INFRAVERMELHO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. - Marca: LYNUS	UN	2,00	0,0000	265,00	530,00

Total do Fornecedor: 3.830,00

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondaí - SC

Processo Administrativo: 88/2021
Processo de Licitação: 88/2021
Data do Processo: 28/09/2021

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FISCHER EPI LTDA (15594)

2	BOTA PVC - BOTA DE SEGURANÇA CANO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA SÓ PEÇA, NA COR PRETA OU AZUL ESCURO, SEM FORRO, ALTURA MÉDIA DE 340mm. COM O CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. TAMANHO A SER DEFINIDO DO ATO DA COMPRA. - Marca: WORKFLEX	PR	90,00	0,0000	29,30	2.637,00
---	--	----	-------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 2.637,00

JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994 (15595)

6	CAMISA POLO MANGA COMPRIDA COM BOLSO - CAMISAS EM MALHA COM EMBLEMA DA PREFEITURA MUNICIPAL. TAMANHO A SER DEFINIDO NO ATO DA COMPRA. - Marca: PROPRIO	UN	200,00	0,0000	26,35	5.270,00
7	CAMISA POLO MANGA CURTA COM BOLSO - CAMISAS EM MALHA COM EMBLEMA DA PREFEITURA MUNICIPAL. TAMANHO A SER DEFINIDO NO ATO DA COMPRA - Marca: PROPRIO	UN	250,00	0,0000	23,85	5.962,50

Total do Fornecedor: 11.232,50

L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI (15596)

10	GUARDA-PO AZUL COM MANGA COMPRIDA - JALECO COM MANGA, GOLA NORMAL, 2 BOLSOS SEM BABADO, BORDADO BRASÃO E ESCRITO PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ - SC, AZUL MARINHO, OXFORD. TAMANHO A SER DEFINIDO NO ATO DA COMPRA - Marca: PROPRIA/PROPRIA	UN	150,00	0,0000	37,10	5.565,00
----	--	----	--------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 5.565,00

R.P FERRAGENS LTDA (15524)

3	BOTINA BICO DE AÇO - BOTINA DE SEGURANÇA, NA COR PRETA, COM ELASTICO COBERTO, COM BIQUEIRA DE AÇO, CABEÇAL CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, COM FORRAÇÃO EM MATERIAL SINTETICO, PALMILHA DE MONTAGEM SEM SINTETICO, SOLADO EM BORRACHA NITRÍLICA, COSTURADA PELO SISTEMA STROBEL, SOBRE-PLANILHA ANTIBACTERIANA PARA USO EM ALTAS TEMPERATURAS. COM O CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. TAMANHO A SER DEFINIDO NO ATO DA COMPRA - Marca: CARTOM	PR	150,00	0,0000	45,90	6.885,00
---	---	----	--------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 6.885,00

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Processo Administrativo: 88/2021
Processo de Licitação: 88/2021
Data do Processo: 28/09/2021

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RAFAEL KUHN EIRELI - ME (12030)

1	ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA - PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA, COM HASTE REGULÁVEL, CONCHAS CONFECCIONADAS EM PLÁSTICO ABS, LEVE E COM RESISTÊNCIA NA ABSORÇÃO DE IMPACTOS E À ABRASÃO, COM ATENUAÇÃO DE NO MÍNIMO 40 DB (NRRSF). COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. - Marca: AGENA	UN	15,00	0,0000	37,50	562,50
22	PROTETOR FACIAL - PROTETOR FACIAL, INCOLOR, COM CATRACA, 8 POLEGADAS. COM PROTEÇÃO UV E TESTEIRA DE PLÁSTICO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE), COM PRAZO DE VALIDADE CONTADO A PARTIR DO ANO DE ENTREGA. - Marca: Delta	UN	10,00	0,0000	25,50	255,00
23	PROTETOR SOLAR FPS 60 - PROTETOR SOLAR GEL CREME FACIAL FPS 60, 120ML, TRIPLA PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB, HIPOALERGÊNICO, NÃO OLEOSO E DE RÁPIDA ABSORÇÃO, 96% DE PROTEÇÃO UVA, INDICADO PARA TODO TIPO DE PELE, USO DIÁRIO 100G A 200G. PRODUTO APROVADO PELO IMETRO, REGISTRO NA ANVISA. - Marca: Sunday	UN	100,00	0,0000	12,00	1.200,00
24	RESPIRADOR - MASCARA N95 - MÁSCARA DESCARTÁVEL ESPECÍFICA PARA ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, FECHADA, TIPO PERSONAL RESPIRADOR, COM SELO DE GARANTIA, (PFF 2 N 95) FILTRO 95% DE EFICIÊNCIA PARA PARTÍCULAS DE 0,1 A 10 MICRA. COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO E PERFEITO AJUSTE FACIAL. ATÓXICA, HIPOALÉRGICA E INODORA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. - Marca: Rhino	UN	200,00	0,0000	1,29	258,00

Total do Fornecedor: 2.275,50

ROSIMERI FACCIO PISATTO (11116)

4	CALÇA OPERACIONAL - BRIM 100% ALGODÃO, SARJA 3/1, COR AZUL ROYAL, PESO 260 G/M², MEIO ELÁSTICO COM CÓS E PASSANTE, 02 BOLSOS (TIPO CARGO) TRASEIROS COM LAPELA, BOTÃO E CASEADO, 02 BOLSOS NAS LATERAIS DA PERNA (TIPO CARGO) COM LAPELA, BOTÃO E CASEADO, E 02 BOLSOS FRONTAIS (TIPO SOCIAL). FECHAMENTO EM ZÍPER DE METAL GROSSO E BOTÃO DE METAL NO CÓS. NA COR AZUL. FECHAMENTO EM FECHADEIRA, (MODELO MASCULINO) E FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA PANTURRILHA. TAMANHO A SER DEFINIDO NO ATO DA COMPRA. - Marca: REDOMA	UN	100,00	0,0000	37,50	3.750,00
---	--	----	--------	--------	-------	----------

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Processo Administrativo: 88/2021
Processo de Licitação: 88/2021
Data do Processo: 28/09/2021

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROSIMERI FACCIÓ PISATTO (11116)

5	CALÇA TRADICIONAL - CALÇA DE BRIM LEVE 100% ALGODÃO COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA AJUSTE NA CINTURA. DOIS BOLSOS NA FRENTE E DOIS BOLSOS NO VERSO. SEM SILK, NA COR AZUL. TAMANHO A SER DEFINIDO NO ATO DA COMPRAS. - Marca: REDOMA	UN	150,00	0,0000	36,50	5.475,00
Total do Fornecedor:						9.225,00

S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI (15597)

8	CAPA DE CHUVA - CAPA DE CHUVA, PVC FORRADA, COM MANGA E CAPUZ, IMPERMEÁVEL, COM FECHAMENTO DE BOTÃO FRONTAL. COM CERTIFICADO DE. TAMANHOS A DEFINIR NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO. COR AMARELA. TAMANHO A SER DEFINIDO NO ATO DA COMPRA. - Marca: MAICOL	UN	50,00	0,0000	10,64	532,00
9	COLETE REFLETIVO TIPO BLUSÃO - CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER ALTAMENTE REFLETIVO, PODENDO VESTIR UMA PESSOA DE ATÉ 120 KG, COM FECHAMENTO NA PARTE FRONTAL EM ZÍPER E 04 BOLSOS. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. TAMANHO ÚNICO. COR VERDE LIMÃO, REFLETIVO PRATA. TAMANHO A SER DEFINIDO NO ATO DA COMPRA. - Marca: VONDER	UN	10,00	0,0000	23,80	238,00
12	LUVA LATEX - LUVA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTE BIOLÓGICOS - LUVA DE LÁTEX PRODUZIDA EM BORRACHA RESISTENTE SEM FORRO. NA COR AMARELA, COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE. DIMENSÕES 0,70 MM DE ESPESSURA E 31 CM DE COMPRIMENTO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - Marca: DANNY	PR	20,00	0,0000	3,29	65,80
13	LUVA MÃO DE GATO TÉRMICA - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM METARAMIDA, FORRO DE TECIDO BRIM E FELTRO TÉRMICO, PUNHO COM 20 CM E COM REFORÇO EXTERNO, TOTALMENTE COSTURADO COM LINHA DE ARAMIDA TAM. TOTAL 45 CM, LUVA COMPOSTA POR PARTE INTERNA E EXTERNA, NÃO PODENDO SER USADO SEPARADAMENTE, APLICAÇÃO EM COZINHA INDUSTRIAL, FINALIDADE PROTEGER A MÃO DO USUÁRIO CONTRA AGENTE TÉRMICO (CALOR/VAPOR). MOD. MÃO DE GATO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - Marca: BRATEST	PR	5,00	0,0000	48,50	242,50
14	LUVA NITRILICA VERDE - LUVAS NITRÍLICA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NITRÍLICO, NA COR VERDE, FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO 30CM. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. - Marca: DANNY	PR	20,00	0,0000	6,57	131,40
15	LUVA PROCEDIMENTOS LÁTEX COM TALCO - CX CONTENDO 100 UND. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. - Marca: DESCARPACK	CX	10,00	0,0000	27,69	276,90

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Processo Administrativo: 88/2021
Processo de Licitação: 88/2021
Data do Processo: 28/09/2021

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI (15597)

18	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - ÓCULOS DE SEGURANÇA. DESCRIÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO, CONSTITUÍDO DE LENTES E UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO ANTI - EMBACANTE E ANTI -RISCO. HASTE EM POLICARBONATO REGULÁVEL E DISPOSITIVO QUE APOIA O ÓCULO NO SEPTO NASAL. INCOLOR. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. - Marca: POLI FER	UN	60,00	0,0000	2,39	143,40
19	ÓCULOS DE PROTEÇÃO SOLAR - TIPO ÓCULOS DE SOL, CONFECCIONADO EM NYLON TIPO TRILOID, RESISTENTE, LEVE E COM DISTRIBUIÇÃO BALANCEADA DO PESO, LENTES CAMBIÁVEIS DE 2,3MM EM POLICARBONATO CERTIFICADAS PARA EXCEDEREM TESTE DE IMPACTO DE ALTA VELOCIDADE ANSI Z87.1-2003, PROTEÇÃO UV 100%; ARMAÇÃO ARCADA PERMITINDO ADEQUAR A ARMAÇÃO A ALTURA DESEJADA, COR PRETO FOSCO. - Marca: PÓLI FER	UN	100,00	0,0000	6,99	699,00
20	PERNEIRA DE SEGURANÇA - PERNEIRA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO, TRÊS TALAS DE PROTEÇÃO FRONTAL E DUAS TALAS LATERAIS, PROTEÇÃO NO JOELHO INTEGRADA, ALTURA APROXIMADA DE 40CM. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - Marca: JOG	PR	10,00	0,0000	21,89	218,90
21	PROTETOR AURICULAR PLUG CORDÃO SILICONE - ABAFADOR DE RÚIDO -PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG, ATENUAÇÃO DE NRRSF 16 DB, COMPOSTO DE TRÊS FLANGES DE SILICONE MACIAS E CÔNICAS, PRÉ-MOLDADAS, FLEXÍVEIS, ANTIALÉRGICAS, LAVÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, TAMANHO ÚNICO, MOLDÁVEL A DIFERENTES CANAIS AUDITIVOS. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. CORES VARIÁVEIS E COM CORDÃO. - Marca: DELTA	UN	100,00	0,0000	0,89	89,00
25	RESPIRADOR SEMI-FACIAL - RESPIRADOR SEMIFACIAL COM 02 FILTROS, REUTILIZÁVEL, UMA PEÇA SEMIFACIAL EM TERMOPLÁSTICO ATÓXICO, DOIS CONECTORES PARA FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS FILTRANTES, UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO, DUAS VÁLVULAS DE INALAÇÃO E QUATRO PONTOS DE FIXAÇÃO COM TIRANTES ELÁSTICOS COM AJUSTE ATRAVÉS DE PASSADORES, ESTE RESPIRADOR PODE SER UTILIZADO COM FILTROS QUÍMICOS, COMBINADOS E MECÂNICOS. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. - Marca: ALLTEC	UN	5,00	0,0000	34,74	173,70
26	SAPATO BICO PVC PRETO - CALÇADO DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA DE AÇO: CALÇADO DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO, CONFECCIONADO EM VAQUETA RELAX, DORSO DO PÉ ACOLCHOADO, SEM BIQUEIRA DE METAL E SIM PVC, PALMILHA RECOURO NATURAL, SOBRE - PALMILHA ANTIBACTERIANA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, COSTURADO NAS LATERAIS. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. TAMANHO A SER DEFINIDO NO ATO DA COMPRA. - Marca: PRIME	PR	180,00	0,0000	38,79	6.982,20

Total do Fornecedor: 9.792,80

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Processo Administrativo: 88/2021
Processo de Licitação: 88/2021
Data do Processo: 28/09/2021

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SALVI, LOPES & CIA. LTDA (15598)

11	LUVA DE SEGURANÇA - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MALHA DE SUEDE DE ALGODÃO COM REVESTIMENTO EM PVC NA PALMA, DORSO, DEDOS E PUNHO, ACABAMENTO ÁSPERO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. - Marca: VOLK	PR	600,00	0,0000	4,00	2.400,00
----	---	----	--------	--------	------	----------

Total do Fornecedor: 2.400,00

Total Geral: 53.842,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).